Pour prévenir certains inconvénients, entre autres celui d'une
demande prématurée et ambitieuse d'un bénéfice non vacant, on a
fait en chancellerie la règle suivante :

De beneficiis vacaturis per promotionem ad ecclesias et monasteria.
Item, proedictus D. N. papa voluit, decrevit et ordinavit, quod quoe-

cumque concessiones, gratioe et mandata, etiam motu proprio, et cum
derogatione hujus constitutionis, quoe ab eo pro quibusvis personis ema-
naverint, de providendo eis de quibusvis beneficiis vacaturis per promo-
tionem quorumcumque ad ecclesiarum et monasteriorum regimina, si

hujusmodi concessiones, et mandata diem promotionis promovendorum
ipsorum proecesserint, necnon quoecumque collationes, provisiones et dis-

positions pro tempore faciendoe, de proemissis ac quibusvis aliis bene-

ficiis ecclesiasticis secularibus et regularibus, quoe per promovendos vel
assumendos, ad quascumqueproelaturas, inter illarum vacationis, et hu-

jusmodi promotionis vel assumptionis tempora, simpliciter vel ex causa

permutationis ubicumque resignari, vel aliàs dimitti contigerit, cùm
indè secutis pro tempore, sint cassoe et irritoe, nulliusque roboris vel
momenti.

INCOMPÉTENCE.

L'incompétence est en général le manque de juridiction pour con-
naître d'une affaire.

INDEFECTIBILITE.

L'indéfectibilité est un caractère qu'a l'Église catholique de ne

pouvoir jamais périr ou tomber en ruine. Elle est appuyée sur divers

passages de l'Écriture, et en particulier sur ces paroles de Jésus-
Christ à ses apôtres : ad consummationem seculi (Matth. XXVIII),
et sur la doctrine constante et unanime des saints Pères.

INDEMNITÉ.

Ce mot signifie en général ce qui est donné à quelqu'un pour em-

pêcher qu'il ne souffre quelque dommage.
Le décret du 17 novembre 1811 règle les indemnités qui doivent

être payées aux remplaçants des titulaires des cures, en cas d'ab-
sence, de maladie ou d'éloignement pour cause de mauvaise con-
duite. Voyez à cet égard notre Cours de législation civile ecclésiastique.

Le traitement accordé par le gouvernement au clergé n'est qu'une
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indemnité légitimement due pour la spoliation des biens ecclésiasti-

ques. Elle n'est point un salaire, comme on se plaît trop à le dire.

(Voyez TRAITEMENT,SPOLIATION.)

INDÉPENDANCE DE L'ÉGLISE.

Aujourd'hui que la puissance séculière tend, dans tous les États,
à s'assujettir la puissance ecclésiastique, il est nécessaire d'avoir
des idées bien nettes et bien précises sur l'indépendance de l'Eglise.